

ORIGINAL FRIWEIKA

## QUARKKEULCHENTEIG

1 kg/Eimer

**2,99 €** Eimer

Direkt vom Gärtner

**GURKEN** 0,75 € Stk.

**TOMATEN** 1,79 € kg

### REGIONALE SPEZIALITÄTEN

**Roster** 7,20 € Pck.  
1 kg/Pck.

**Soljanka** 2,49 € Glas  
400 g/Glas · 6,23 €/kg

**Ölheringssalat** 3,70 € Becher  
500 g/Becher · 7,40 €/kg

**Königsberger Klops mit Soße** 4,90 € Pck.  
400 g/Glas · 12,25 €/kg

**Matjessalat** 3,70 € Becher  
500 g/Becher · 7,40 €/kg



Aus Liebe zur Kartoffel

**ANGEBOTE DER WOCHE**  
**GÜLTIG 08.07. - 13.07.2024**  
**IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF**

### TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

**Paprikaschote**  
gefüllt mit Hackfleisch  
2 Stück à 200 g/Pck. · 1,65 €/Stk. **3,30 €** Pck.  
- tiefgekühlt -

**Pangasiusfilet**  
Nettofüllmenge: 800 g · 4,94 €/kg **3,95 €** Pck.  
- tiefgekühlt -

**Känguru-Loinfilet**  
ca. 800 g/Pck. **13,90 €** kg  
- tiefgekühlt -

**Schweinefilet**  
ca. 450 g/Stk. **8,50 €** kg  
- tiefgekühlt -

**Meeresfrüchte**  
Nettofüllmenge: 800 g · 9,88 €/kg **7,90 €** Pck.  
- tiefgekühlt -

**Garnelen im Kartoffelnest**  
1 kg/Btl. **14,50 €** Btl.  
- tiefgekühlt -

**Tintenfischringe im Backteig**  
Nettofüllmenge: 1 kg **5,90 €** Btl.  
- tiefgekühlt -

**Hexen - Eistorte**  
**Erdbeere**  
1000 ml/Torte **5,50 €** Torte  
- tiefgekühlt -

**Sauerkirschen ohne Stein**  
2,5 kg/Btl. · 2,88 €/kg **7,20 €** Btl.  
- tiefgekühlt -

**SPEISEKARTE 08.07. BIS 12.07.2024**  
**WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.**  
**ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.**  
**ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.**



### MONTAG

<b>EINTOPF</b>	Porreeintopf mit Kassler, Joghurt <sup>4/5/a</sup>	5,50 €
<b>ESSEN 1</b>	Germknödel mit Vanillesoße, Joghurt <sup>2/3/a/b/c/V</sup>	6,40 €
<b>ESSEN 2</b>	Hähnchen Cordon bleu mit Kaisergemüse, Salzkartoffeln <sup>a/b</sup>	7,80 €
<b>NUDELGERICHT</b>	Spaghetti Bolognese, geriebener Käse <sup>a/b/c</sup>	5,60 €
<b>KALTGERICHT</b>	Big-Rib-Hacksteak mit Sächsischem Kartoffelsalat <sup>2/3/4/a/b/c</sup>	5,00 €
<b>SALAT</b>	Fitness-Salat (gemischter Salat, Gurken, Mais, Hähnchenstreifen, Joghurt-Dressing) <sup>b/c/l</sup>	

### DIENSTAG

<b>EINTOPF</b>	Chili con Carne mit Fladenbrot <sup>a/g</sup>	5,50 €
<b>ESSEN 1</b>	Kräuterquark mit Butter, Leberwurst und Salzkartoffeln <sup>2/4/b/h</sup>	6,30 €
<b>ESSEN 2</b>	Hähnchengyros mit Tzatziki und Butterreis, gemischter Salat <sup>2/a/b/h</sup>	7,80 €
<b>NUDELGERICHT</b>	Schinkennudeln mit Soße Napoli, Hartkäse <sup>5/a/b</sup>	5,60 €
<b>KALTGERICHT</b>	Big-Rib-Hacksteak mit Sächsischem Kartoffelsalat <sup>2/3/4/a/b/c</sup>	5,00 €
<b>SALAT</b>	Hanseaten-Mix (gemischter Salat, Tomaten, Zwiebelringe, Thunfisch, French-Dressing) <sup>b/c/l/k</sup>	

### MITTWOCH

<b>EINTOPF</b>	Linseneintopf mit Rauchfleisch, Knacker, Obst <sup>2/4/5/a/l</sup>	5,60 €
<b>ESSEN 1</b>	Herzgulash mit Kartoffelpüree, Obst <sup>a/b</sup>	6,30 €
<b>ESSEN 2</b>	Hähnchensteak "Hawaii" mit Ananas und Käse überbacken, Soße Bernaise, Broccoli und Spätzle <sup>a/b/c</sup>	7,80 €
<b>NUDELGERICHT</b>	Waldpilzpfanne auf grünen Nudeln "Pasta Riesa" <sup>a/b/c/V</sup>	5,50 €
<b>KALTGERICHT</b>	2 Chicken-Haxen mit Nudelsalat <sup>a/b/c</sup>	5,00 €
<b>SALAT</b>	Hirtensalat (gemischter Salat, Paprika, Oliven, Peperoni, Fetakäse, Kräuter-Joghurt-Dressing) <sup>5/c/l</sup>	

### DONNERSTAG

<b>EINTOPF</b>	Grüppcheneintopf mit Gemüse, Kassler, Fruchtquark <sup>5/a/b</sup>	5,50 €
<b>ESSEN 1</b>	Hausmacher-Sülze, Bratkartoffeln und Remoulade, Gurken-Bohnen-Salat <sup>a/b/h/l</sup>	6,30 €
<b>ESSEN 2</b>	Rindergulasch mit Makkaroni, Gurken-Bohnen-Salat <sup>a/c</sup>	7,60 €
<b>NUDELGERICHT</b>	Gefüllte Tortellini mit Käsesahnesoße <sup>5/a/b/c/l</sup>	5,50 €
<b>KALTGERICHT</b>	2 Chicken-Haxen mit Nudelsalat <sup>a/b/c</sup>	5,00 €
<b>SALAT</b>	Budapester Salat (gemischter Salat, Paprika, Tomate, Salamistifte, Sauerrahm-Dressing) <sup>b/c/h/l</sup>	

### FREITAG

<b>EINTOPF</b>	Nudeleintopf mit Hähnchenfleisch und Gemüse, Pudding <sup>a/h</sup>	5,60 €
<b>ESSEN 1</b>	Marinierter Hering mit Salzkartoffeln, Rohkostsalat <sup>a/b/h/k</sup>	6,30 €
<b>ESSEN 2</b>	Rinderbraten in Rotweinsauce, Rotkohl, Klöße <sup>2/5/a/h/l/l</sup>	7,80 €
<b>NUDELGERICHT</b>	Knoblauchspaghetti und Sahneseife <sup>a/b/c</sup>	5,50 €
<b>KALTGERICHT</b>	Schnitzelbaguette <sup>2/a/b</sup>	5,00 €
<b>SALAT</b>	Shrimpsalat (gemischter Salat, Tomaten, Cocktailshrimps, Ananaswürfel, American-Dressing) <sup>b/c/d/h/l</sup>	

### ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfite, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch